Vejamos como exemplo a *quaestio* I do *Prólogo* do *Scriptum*, que ocupa as pp. 2-19 (cf. o início na página seguinte). O *Prólogo* tem nas margens uma numeração romana sequencial em LXXX secções. Frei João divide a *quaestio* I em dez *lectiones* ou leituras, cada uma delas ainda subdividida nas margens e consoante os casos em argumentos, razões, instâncias, escólios, confirmações, objecções, soluções, soluções dos argumentos. As 9 questões do *Prólogo* e as 48 *distinctiones* do livro I do *Scriptum* são submetidas a este tratamento esquematizador. As margens servem para pontuar o texto, situar o ponto da discussão, guiar o leitor, reunir informação técnica adicional.

A mesma intenção pedagógica de serviço ao leitor está presente na cuidadosa e sistemática anotação, nas margens, das fontes de Duns Escoto, valendo-se talvez frei João da Encarnação da ajuda de outras edições precedentes. Os índices remissivos finais, também de uso em edições semelhantes, cabem ainda na mesma intenção didáctica, recolhendo matéria das notas e comentários marginais.

PROLOGI AD LIB. SENTENT. QVÆST. I.

QVÆSTIO I.

Vtrum pro statu isto necessarium si homini supernaturaliter inspirari aliquam doctrinam specialem?

SVMMARIVM.

I. Lect. I. Ponuntur argumenta pro utraque parte questionis.
 Lect. II. Proponitur status controuersie inter Theologos, & Philosophos, & arguitur pro parte horum.
 Lect. III. Impugnatur precedens Philosophorum positio, & arguitur in fauorẽ Theologorum.
 Lect. IIII. Quadrupliciter instatur contra duas precedentes rationes.
 Lect. V. Respondetur ad instantias precedente lectione postas.
 Lect. VI. Triplici adhuc ratione, & principaliter, impugnatur superior Philosophorum positio.
 Lect. VII. Confirmantur tres rationes postas contra Philosophos, auctoritatibus D. Augustini, & soluitur instantia contra eas facta.
 Lect. VIII. Ex propria Doctoris sententia respondetur ad questionem.
 Lect. IX. Soluuntur argumenta, lectione secunda adducta pro opinione Aristotelis.
 Lect. X. Respondetur ad argumenta pro negativa parte questionis.

II. Lect. I. Ponuntur argumenta pro utraque parte questionis.

LECTIO I.

Ponuntur argumenta pro utraque parte questionis.

I. ARGUM.  D primum sic proceditur. Videtur, quod pro statu isto non sit necessarium homini supernaturaliter inspirari aliquam doctrinam specialem. Primò. Quia, omnis potentia, habens aliquid commune pro primo obiecto

A naturalipotest in quolibet contentum sub illo: sed primum obiectum naturale nostri intellectus est ens, in quantum ens: ergo intellectus non potest naturaliter habere actum circa quodcunque ens. Et sic circa quodcunque intelligibile, etiam non ens. Quia negatio cognoscitur per affirmationem. Ergo, & cetera. Maior patet per exemplum de primo obiecto visus, & alijs contentis sub illo. Et ita inductiue in alijs obiectis primis, & potètijs. Patet etiam per rationem. Quia primum obiectum dicitur, quod est adequatum potètiæ. Sed, si in aliquo esset ratio eius, circa quod non posset potentia naturaliter habere actum, non esset potètiæ adequatum, sed excederet potètiam. Ergo, & cetera. Minor probatur. Quia ex Auicenna libr. 1. Metaph. *Ens, & res prima impressio imprimuntur in animam, nec possunt manifestari ex alijs.* Si autem esset aliquid, aliud ab itis, primum obiectum, ista posset manifestari per rationem illius. Sed hoc est impossibile. Ergo, & cetera.